CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

CASA DR. BE NJ AMI N  MARIZ

INDICAÇÃO N° 111/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de M acaparana -  PE

Indicamos à M esa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
form alidades regim entais, que seja enviado ofício solicitando ao Exmo.
Senhor Prefeito Paulo Barbosa da Silva que veja a possibilidade de adquirir
um a propriedade de terra para que seja feita doções de terrenos/lotes para
pessoa que não possuem  casa própria.

JUSTIFICATIVA

Com  a alta valorização dos terrenos aqui em nossa cidade, cada vez
m ais fica distante o sonho da casa própria para centenas de pessoas que não
tem  um grande poder aquisitivo.

Comars Municipal de Mccaparano
0  PRESENTE PROJETO

t'0'— ri yttfitaa flü _______ _

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2021. Em ü o ^ dTTn ^ de 2oT7~
---------- t L h íá íd u í_______

Presidente

RICARDO ALEXANDRE XAVIER COUTINHO DA SILVA
Vereador

P R O T O C O L O
_______

DATA2EĴõJ2L.
Ass. Receber

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.De.leQ.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.leQ.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com